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 سال بیست و هشتم
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تداوم رشد شاخص های بازار سهام تا پایان سال
5 تحلیلگر و کارشــناس بورسی در گفت وگو با »ایران« پیش بینی کردند

واقعیت این اســت که بورس از ســایر بازارها عقب افتاده و مطمئناً تا پایان سال شاهد رشد بازار خواهیم بود

پذیرش ۲۱هزار و ۱۴۰دستگاه از 
 محصولات چانگان و کیا 

در بورس کالا
کالای  بــورس  پذیــرش  هیــأت  جلســه  در  دیــروز 
از  از محصــولات چانــگان  ایــران ۱۹هــزار دســتگاه 
ســوی خودروســازی ســایپا و ۲هزار و ۱۴۰دســتگاه از 
محصولات کیا از ســوی شــرکت کوشــا خودرو نگین 
به عنوان نخســتین خودروهــای وارداتــی در بورس 
کالا پذیــرش شــدند؛ همچنیــن محصــولات گــروه 
»دنا« از ســوی شــرکت ایران خودرو برای عرضه در 

بورس کالا پذیرش شد.
در ادامــه عرضــه خودروهای داخلــی در بورس 
کالای ایران، امروز درخواســت پذیرش خودروهای 
ایــن  پذیــرش  هیــأت  در  کالا  بــورس  در  وارداتــی 
بــورس مــورد بررســی قــرار گرفــت کــه در پایــان، 
پذیــرش ۱۹هــزار دســتگاه از محصــولات چانگان از 
ســوی خودروســازی ســایپا و ۲هزار و ۱۴۰دســتگاه از 
محصولات کیا از ســوی شــرکت کوشــا خودرو نگین 

به تصویب رسید.
همچنیــن در ادامه عرضــه پرحجم محصولات 
گــروه  امــروز  نیــز  کالا  بــورس  در  خــودرو  ایــران 
محصــولات دنا از ســوی این خودروســازی با تعهد 
عرضــه کامل تولید منهای تعهــدات قبلی فروش، 
طــرح جوانی جمعیت و خودروهای فرســوده برای 

عرضه در بورس کالا مورد پذیرش قرار گرفت.

S8 با عرضه پژو ۲۰۷ دستی و هایما

۴۵۰۰ دستگاه خودرو در بورس کالا 
فروخته شد

درمجموع در تالار دیروز خودرو در ۲ نوبت عرضه، 
۴۰۰۰ دســتگاه خودرو پژو ۲۰۷ ســفید دستی و ۵۰۰ 

دستگاه هایما S8 مشکی آبنوس فروخته شد.
پژو ۲۰۷ دســتی با افزایش ۱۱5 درصدی نســبت 
بــه قیمــت پایــه در محــدوده 4۰۰ میلیــون تومان و 
هایما نیز با افزایش 48 درصدی نســبت به قیمت 
پایــه در محدوده یک میلیارد و 38۰ میلیارد تومان 

کشف قیمت شدند.

 آغاز عرضه یک میلیون تن سیمان از 
یکشنبه در بورس کالا

عرضه هــای ســیمانی ها در هفتــه جــاری از امــروز 
)یکشــنبه ۱۱ دی( آغاز و فردا )دوشــنبه ۱۲ دی( هم 
تــداوم می یابــد. در عرضه هــای امروز، ۶۶ شــرکت 
ســیمانی در مجموع یک میلیون و ۱۴۱ هزار و ۵۷۶ 
تن انواع ســیمان را روی تابلو می برند. ســیمانی ها 
تــا هفته منتهی بــه ۹ دی، در مجموع بیش از ۴۲.3 
میلیــون تن انواع ســیمان را بــه ارزش ۲۷.۴ همت 
)هــزار میلیــارد تومــان( در تالار ســیمان بورس کالا 

فروختند.
تــالار ســیمان در بــورس کالا روز یکشــنبه ۱۱ دی 
میزبــان عرضــه یک میلیــون و ۱۴۱ هــزار و ۵۷۶ تن 
انواع ســیمان از سوی ۶۶ شرکت ســیمانی است. از 
کل عرضه های امروز سیمانی ها در بورس کالا، ۹۱۶ 
هــزار و 3۵۶ تن ســیمان از نوع تیــپ ۲، ۱۴۲ هزار و 
۵۰۰ تــن از نوع ســیمان تیپ یــک-۴۲۵، ۷۶ هزار و 
۴۲۰ تــن از نوع ســیمان تیپ یــک-3۲۵ و ۶ هزار و 
3۰۰ تن از نوع سیمان تیپ یک-۵۲۵ خواهد بود.

۶۶ شــرکت ســیمانی که امروز عرضــه دارند، به 
ترتیب بالاترین حجم عرضه، شــامل شــرکت های 
ســپاهان،  مازنــدران،  تهــران،  آبیــک،  ســیمان 
هرمــزگان، ســاوه، شــاهرود، شــرق، صوفیــان، فراز 
فیروزکوه، هگمتان، بجنورد، صنایع سیمان سامان 
غــرب، ارومیــه، فیروزکــوه، مجتمــع ســیمان غرب 
آســیا، ممتــازان کرمــان، شــمال، عمــران انــارک، 
صنایع سیمان گیلان ســبز، گروه صنعتی ومعدنی 
ســیمان تجارت مهریــز، فارس نو، نیــزار قم، پیوند 
گلســتان، کارخانجات ســیمان لامــرد، آذر آبادگان 
خوی، جوین، اردستان، غرب، داراب، کرمان، خزر، 

منددشتی، ایلام و زاوه تربت هستند.
همچنین شرکت های صنایع ســیمان شهرکرد، 
خوزســتان، خاکستری نی ریز، قائن، لار سبزوار، آرتا 
اردبیل، خاش، زابل، توسعه گستر هلال خاورمیانه 
اصفهــان،  ســاروج  کیاســر،  مارگــون(،  )ســیمان 
اصفهان، دشتســتان، زنجان، تیس چابهار، صنایع 
ســیمان نهاونــد، کویر کاشــان، بین المللی ســاروج 
بــوکان،  کاوان  باقــران،  فــارس،  خمســه،  بوشــهر، 
دورود، استهبان، کردســتان، توسعه ماهان کرمان، 
نائین، یاســوج، کارون، قشــم و ســپهر قیــر و کارزین 
نیز از دیگر شــرکت هایی هستند که محصول خود را 

روی تابلو می برند.
ë  معاملــه ۴۳.۴ میلیــون تنــی ســیمانی ها تــا هفته

منتهی به ۹ دی
از ابتــدای فروردین تا هفتــه منتهی به ۹ دی، در 
مجمــوع ۵۲ میلیون و ۷۶8 هزار و ۵۱۰ تن ســیمان 
در بورس کالا عرضه شــد که با تقاضای ۵۱ میلیون 
و ۹8۲ هزار و ۲88 تنی روبه رو و ۴3 میلیون و 38۷ 
هــزار و 8۵۹ تــن آن بــه ارزش بیــش از ۲8.۱ هــزار 

میلیارد تومان معامله شد.
ë  معامله ۴۲۰ میلیون گواهی ســپرده سیمان تا هفته

منتهی به ۹ دی
از ابتدای ســال جاری تــا هفته منتهــی به ۹ دی، 
در مجمــوع ۴۲۰ میلیون و ۲۹۷ هزار گواهی ســپرده 
ســیمان معادل ۴۲۰ هزار و ۲۹۷ تن ســیمان دست 
به دســت شــد و ارزش نزدیــک 3۰۴ میلیارد و ۹۴۴ 

میلیون تومانی را رقم زد.
در ســال گذشــته نیز که شــاهد راه اندازی گواهی 
ســپرده ســیمان در تاریــخ ۹ آبــان ۱۴۰۰ بودیــم در 
بهــادار  ورق  هــزار   ۷۷۶ و  میلیــون   ۱۵۵ مجمــوع 
مبتنــی بر کالا معادل ۱۵۵ هزار و ۷۷۶ تن ســیمان 
بــه ارزش ۹۰ میلیــارد و ۲8۷ میلیــون تومــان مورد 

دادوستد قرار گرفته بود.

سعید رشیدی نوبندگانی
 خبرنگار

درحال حاضر ســهامداران خردی که 
نوسانات قیمت ســهام از سال ۱3۹۹ 
را پشــت ســر گذاشــته اند، معامــلات 
خــود را در بــازار بــا هیجــان کمتــری 
انجــام می  دهنــد و اصطلاحاً نســبت 
به گذشته صبورتر شده اند. همچنین 
آمــار معامــلات نشــان می  دهد دیگر 
ســهامداران خــردی کــه طی ۲ ســال 
گذشــته از بازار خارج شــده بودند نیز 
برای عقب نماندن از بازدهی بازار، در حال بازگشــت هستند که 
ایــن موضوع می  تواند معاملات آتی بــازار را تقویت کند و تداوم 
رونــد رو به رشــد بــازار را می تــوان متصور شــد. امــا در خصوص 
عوامــل تأثیرگــذار بر بازار باید توجه داشــت، در حال حاضر بازار 
بیشــترین تأثیــر خــود را از تغییرات ســطح عمومــی قیمت ها و 
تغییــرات نــرخ ارز می  پذیرد و بــا توجه بــه عقب ماندگی قیمت 
ســهام از بازار های مــوازی مثل طلا، ارز و مســکن، انتظار می  رود 
اســتقبال از ســهام تا پایان ســال ادامه داشــته باشــد. در کنار این 
مــوارد، تأمیــن انرژی و خوراک در زمســتان به عنــوان مهم ترین 
چالش صنایع شــناخته می  شــود و افزایش نرخ کامودیتی ها نیز 

می  تواند به عنوان یکی دیگر از محرک های بازار عمل کند.

در حــال حاضــر بازار ســهام از دو جهــت عوامل بنیــادی و عقب ماندگی از 
ســایر بازار ها تحــت تأثیر قرار می گیــرد. در وهله اول، از میانه ســال ۱3۹۹، 
بــازار ســهام وارد یک روند رکودی شــد و این موضوع باعــث عقب افتادگی  
نسبت به سایر بازار ها گردید که بخشی از رشد بازار در ماه های گذشته ناشی 
از این موضوع بوده و بازار ســعی کرده عقب ماندگی خود را از ســایر بازارها 
جبــران کند. در وهله دوم، بازار از چهار عامل بنیادی سیاســت های مرتبط 
با قیمت گذاری دســتوری، تغییرات نرخ بهره، تغییرات سیاست های ارزی 
و بودجه سال ۱4۰۲ تحت تأثیر است و تغییرات در این سیاست ها می  تواند از طریق تأثیرگذاری بر 
سودسازی شرکت ها و نیز ترجیحات سرمایه گذاران، بازار سهام را دستخوش تغییر کند. با این حال 
به نظر می  رسد با توجه به عقب ماندگی بازار از سایر بازارها و همچنین اقبال نسبی سرمایه گذاران 

به این بازار، در دوره های آینده خروج سرمایه ای از بازار اتفاق نیفتد و رشد بازار نیز ادامه یابد.

در حــال حاضر عوامــل بنیادی 
از رشد بیشتر بازار حمایت می  کند 
و بــا توجــه بــه تغییــرات نــرخ ارز 
در  محصــولات  فــروش  تــداوم  و 
بورس کالا، می  توان انتظار داشــت 
تا پایان ســال روند رو به رشــد بازار 
نیز ادامه یابــد. با این حال با توجه 
بــه افزایــش نااطمینانی هــا و همچنین تغییر سیاســت های 
کلان اقتصــادی نمی توان درخصوص محدوده دقیق رشــد 

بازار پیش بینی درستی داشت.
به نظر می  رسد در حال حاضر تغییرات نرخ ارز به عنوان 
مهم تریــن عامل تأثیرگذار بر بــازار عمل می  کند و در برخی 
شــرکت های صادرات محــور، تغییرات ۱۰ درصــدی نرخ ارز 
می  توانــد باعــث افزایش ۲۰ تا 3۰ درصدی سودســازی آنها 

شود. 
هرچنــد کــه ابهــام در ایــن زمینه وجــود دارد امــا به نظر 
می  رســد، نرخ ارز دیگر به قیمت های 3 یا 6 ماه گذشــته باز 
نخواهد گشت و این موضوع تا حدود زیادی رشد سودسازی 
شرکت ها را تضمین می  کند و متعاقباً افزایش تقاضا و رشد 

قیمت در بازار سهام نیز تداوم خواهد داشت.

بازار باید تا پایان سال از سقف تاریخی خود 
عبور کند

بازگشت سهامداران خرد می  تواند رشد آتی 
بازار را به همراه داشته باشد

بخشی از بازار از سیاست های ارزی منتفع و 
بخش دیگر متضرر خواهند شد

تداوم فروش محصولات در بورس کالا عامل 
رشد بیشتر شاخص های بازار سهام

بازار سهام از سایر بازارها عقب مانده و از این جهت رشد خواهد کرد

 تداوم روند صعودی شاخص های بازار سهام که از روزهای ابتدایی آبان ماه شروع شده 
بود، توانست در هفته اول دی ماه منجر به شکست رو به بالای محدوده حرکتی ۲ سال 
گذشته شاخص های سهام شود و شاخص کل توانست با ثبت عدد یک میلیون و 64۷ 
هــزار واحد در پایــان معاملات ۷ دی ماه، بــه بالاترین جایگاه خود بعد از شــهریورماه 
۱3۹۹ دست یابد. موضوعی که این بار با حمایت شاخص های بنیادی همراه است و از 

نظر کارشناسان نه تنها حرکت شاخص ها در این محدوده با حباب روبه رو نیست بلکه 
با توجه به جاماندگی ســهام از ســایر بازارهای موازی، این روند باید پرشــتاب تر از قبل 

دنبال شود و شاخص های بنیادی از ادامه رشد شاخص ها حمایت می  کنند. 
آمار نشــان می  دهد، با وجود این که ارزش ریالی بازار با رشــد قابل توجهی روبه رو شده 
و به ســطح مرداد ۱3۹۹ رســیده اســت، اما نســبت قیمت بــه درآمد بــازار همچنان در 
محدوده عدد 6 قرار دارد که این موضوع از ارزندگی بازار و بازدهی مناســب آن اطلاع 

می  دهد. 

همچنیــن مشــاهدات نشــان می  دهــد، رونــد خــروج پــول از بــازار ســهام کــه از ســال 
۱3۹۹ تــداوم داشــته، در ماه هــای اخیر متوقف شــده و این بــازار مورد اســتقبال دوباره 
ســرمایه گذاران قرار گرفته اســت که این موضوع نیز می  تواند عاملی برای رشــد بیشــتر 

شاخص ها باشد. 
آیا بازار در روزهای باقی مانده سال ۱4۰۱ می  تواند روند رو به رشد خود را ادامه دهد؟ و 
آیا عوامل بنیادی از رشــد بیشتر بازار حمایت می  کنند؟ ما این سؤالات را با کارشناسان 

بازار سرمایه در میان گذاشتیم که در ادامه پاسخ این کارشناسان از نظر می  گذرد.

اه 
نگ

اه 
نگ

اه 
نگ

محمدصادق 
احمدیان طاهری

کارشناس بازار 
سرمایه

همایون دارابی
کارشناس بازار 

سرمایه

از آنجایــی کــه تغییــرات در عوامــل 
بنیــادی بــازار اتفــاق افتــاده اســت و 
اکثریت شاخص های کلان مثل تورم 
و نرخ ارز، شاخص های تولید و فروش 
و ســایر مؤلفه هــای تأثیرگذار بــر بازار 
سهام تقویت شده اند، انتظار منطقی 
این است که بازار سهام به عنوان یک 
بازار پویا، نقد شــونده، پیشرو و مورد تأیید بدنه اقتصادی جامعه  
رونــد رو به رشــد خــود را حفظ کند و از این رو پیش بینی می  شــود 
با خارج شــدن شــوک های مقطعی، بازار تا پایان سال روند رو به 
رشد خود را ادامه دهد که در این زمینه لازم است تا عوامل برهم 
زننده ثبات در مقررات و ضوابط حاکم بر بازار سهام و کل اقتصاد 
ایران کنترل شود. در حال حاضر قیمت ها به محدوده اردیبهشت 
ماه ۱4۰۱ بازگشــته در حالی که بر اساس تغییرات شکل گرفته در 
شاخص های بنیادی، بازار باید تا پایان سال سقف تاریخی خود را 
رد کند. اما عواملی چون قیمت گذاری دستوری و همچنین فعل 
و انفعالاتی که در مقررات و سیاست های ارزی اتفاق افتاده است، 
در مقطعــی بــر انتظارات بازار تأثیر گذاشــته اما ایــن موضوع نیز 
زودگذر خواهد بود و انتظار مــی  رود بازار در روزهای آینده روند رو 

به رشد خود را ادامه دهد.

 سیاســت های اعمــال شــده بــرای 
تثبیــت نــرخ ارز در قیمت ۲8 هزار 
و 5۰۰ تومــان بــازار را بــه دو دســته 

تقسیم خواهد کرد. 
کــه   اســاس،  شــرکت هایی  برایــن 
تولیــد و فــروش آنهــا وابســته بــه 
واردات  ســهم  و  اســت  واردات 
سیاســت  از  اســت،  زیــاد  آنهــا  عملیاتــی  فعالیت هــای  در 
ارزی جدیــد منتفــع خواهنــد شــد و می  توانند از ایــن طریق 

سودسازی خود را بهبود بخشند.
امــا در طرف مقابــل، شــرکت های صادرات محور مجبور 
خواهند بود ارز حاصل از صادرات خود را با قیمت ثابت در 
سامانه نیما عرضه کنند که این موضوع می  تواند بر روند رو 

به رشد سودسازی آنها تأثیرگذار باشد.
بــا ایــن وجود افزایــش نــرخ جهانــی کامودیتی ها نیز 
بــه عنــوان عامل مهــم دیگر تأثیرگــذار بر بازار شــناخته 
می  شــود و روند رو به رشــد قیمت کامودیتی ها می  تواند 
رشــد بازار سهام را در پی داشته باشد اما در حال حاضر 
بیشــترین تأثیر بازار سهام از سیاســت های ارزی خواهد 

بود.

اه 
نگ

اه 
نگ

فردین آقابزرگی
کارشناس بازار 

سرمایه

سید رضا اعجازی
کارشناس بازار 

سرمایه

غلامرضا گلگیر
کارشناس بازار 

سرمایه

افت ادامه دار شاخص بورس در معاملات دیروز بازار
»ایران« روند شاخص کل بورس را در روز گذشته بررسی کرد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز )یکشــنبه، ۱۱ دی ماه( بــا ۲۶ هزار و ۱۱۹ 
واحــد کاهــش در ارتفاع یک میلیــون و ۵۶۴ 

هزار واحدی ایستاد.
شاخص هم وزن با چهار هزار و ۶3۱ واحد 
کاهــش به ۴۶۴ هزار و 3۷۵ واحد و شــاخص 
قیمــت با ۲ هــزار و ۷۵۷ واحــد افت به ۲۷۶ 

هزار و ۴۱۲ واحد رسید.
شــاخص بــازار اول، ۱۷ هــزار و 3۱۹ واحد و 
شاخص بازار دوم، ۵8 هزار و ۱۹۶ واحد کاهش 
بــورس  معامــلات  دیــروزدر  کردنــد.  ثبــت  را 
تهــران، بیــش از ۱۲ میلیــارد و 88۷ میلیــون 
ســهم، حق تقــدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۶۹ 

هزار و ۹۹3 میلیارد ریال معامله شد.
همچنیــن ایران خــودرو )خــودرو( با ۹۲۰ 
واحد، ســایپا )خساپا( با ۱۷۹ واحد، بیمه دانا 
)دانــا( بــا ۱۰8 واحد، شــرکت ســرمایه گذاری 
بهمن )وبهمن( با ۱۰۱ واحد، فولاد خوزستان 
)فخــوز( با ۴۱ واحد و تأمین ســرمایه لوتوس 
پارســیان )لوتوس( با ۴۰ واحد تأثیر مثبت بر 

شاخص بورس داشتند.
خلیــج  پتروشــیمی  صنایــع  مقابــل  در 
فــارس )فــارس( با چهــار هــزار و ۷۶۰ واحد، 
فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد( بــا یک هزار و 
8۶۱ واحد، توســعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( با یک هزار و ۵88 واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 
۴۰۴ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
با یک هــزار و ۴۰۴ واحد و پتروشــیمی پارس 

)پــارس( با یک هــزار و ۱3۱ واحد تأثیر منفی 
بر شاخص بورس به همراه داشتند.

بــر پایه ایــن گــزارش، دیــروز نمــاد ایران 
خــودرو )خــودرو(، گســترش ســرمایه گذاری 
شــرکت  )خگســتر(،  خــودرو  ایــران 
)شســتا(،  اجتماعــی  تأمیــن  ســرمایه گذاری 
سایپا )خساپا(، پالایش نفت تهران )شتران(، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا( و فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( در نمادهای پُرتراکنش قرار 
داشــتند. گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشــین برترین گروه های صنعت شــد و 

در ایــن گــروه ۲ میلیــارد و 8۴۲ میلیون برگه 
ســهم به ارزش ۱۰ هــزار و ۵۵8 میلیارد ریال 

دادوستد شد.
ë آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شــاخص فرابورس نیز دیــروز بیش از ۱۰۱ 
واحد کاهش داشــت و بــه ۲۰ هزار و ۲۴ واحد 

رسید.
از ۶ میلیــارد و ۱8۹  بیــش  بــازار  ایــن  در 
میلیــون برگــه ســهم و اوراق مالی دادوســتد 
دیــروز  معامــلات  دفعــات  تعــداد  و  شــد 

فرابورس بیش از 3۶۱ هزار و ۱۱۶ نوبت بود.

آهــن  ســنگ  )بپــاس(،  پاســارگاد  بیمــه 
گهرزمیــن )کگهــر(، بهمن دیــزل )خدیزل(، 
اعتبــاری ملــل )وملــل( و بیمــه کوثــر )کوثر( 

تأثیر مثبت بر این شاخص داشتند.
)آریــا(،  آریاساســول  پلیمــر  ادامــه  در 
پتروشــیمی زاگــرس )زاگرس(، آهــن و فولاد 
توســعه  تجلــی  )فغدیــر(،  ایرانیــان  غدیــر 
معــادن و فلــزات )تجلــی(، پالایــش نفــت 
لاوان )شــاوان( و شرکت سرمایه گذاری مالی 
ســپهر صادرات )وســپهر( تأثیر منفی بر این 

شاخص داشتند.

رشد ۱۰ درصدی ارزش معاملات خرد فرابورس
نخستین هفته زمستانی فرابورس، چهار روز معاملاتی پررونق 
را بــرای اهالــی این بــازار رقم زد تــا پرونده بازارهــای فرابورس 
ایــران در هفته گذشــته بــا بازدهــی مثبت ۶.۵ درصدی و رشــد 
۴.۴ درصــدی ارزش بازار بســته شــود. همچنیــن ورود پول های 
تازه نفــس باعث شــد تــا معاملات خــرد نیز طی ایــن مدت ۱۰ 

درصد افزایش یابد.
بــه نقل از فرابــورس ایران، طــی معاملات هفتــه منتهی به 
نهــم دی مــاه، بازارهــای فرابــورس بــا رونــق معامــلات و ورود 

جریان نقدینگی تازه، روند مثبتی را تجربه کردند.
بــه ایــن ترتیب کــه طــی این مــدت آیفکس بــا رشــد بالغ بر 
یــک هزار و ۲۰۰ واحدی، در ســطح ۲۰ هــزار و ۴۱۷ قرار گرفت و 

بازدهی ۶.۵ درصدی را به ثبت رساند.
بــازار  همچنیــن طــی چهــار روز معاملاتــی هفتــه گذشــته 
فرابورس بیش از 83 هزار میلیارد تومان بزرگ تر شــد و ارزش 
این بازار با رشد ۴.۴ درصدی به عدد ۱.۹ میلیون میلیارد تومان 
رسید. آمار معاملات در این مدت نشان می دهد سرمایه گذاران 
فعــال در بازارهــای فرابــورس بیــش از 3۲ میلیــارد برگــه انواع 
دارایــی مالــی را بــه ارزش حــدود ۲۲۹ هــزار میلیــارد تومان در 

یک میلیون و ۴۱۰ هزار نوبت معاملاتی، دادوستد کردند.
این معاملات که در چهار روز معاملاتی ثبت شــد، 8 درصد 
کاهــش در حجم و ۲ درصد افت در ارزش را نســبت به پنج روز 
معاملاتی هفته قبل از آن داشــت، همچنیــن تعداد معاملات 
۴ درصد بیشــتر شــد. ارزش معاملات خرد نیز طی این مدت با 
رشــد بیش از ۱۰ درصدی نســبت به هفته ماقبل مواجه شد، به 
این ترتیب طی این مدت گروه هتل و رســتوران ۹ درصد ارزش 

معاملات خرد را به خود اختصاص داد.
اساســی  فلــزات  درصــد،   8 ســرمایه گذاری ها  آن  از  پــس 
و  شــیمیایی  محصــولات  و  درصــد   ۷ هرکــدام  خودرویی هــا  و 
محصــولات غذایــی هرکــدام ۶ درصــد از ارزش معاملات خرد 
را از آن خــود کردنــد، به ایــن ترتیب بیشــتر از ۴3 درصد ارزش 

معاملات متعلق به ۶ گروه بود.


